
2022 年 5 月 2 日 

各位 

JK ホールディングス株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（鹿児島） 

 

 

2022 年 5 月 2 日、当社グループのジャパン建材㈱鹿児島営業所従業員１名が新型コロナウ

イルス(COVID-19)に感染していることが判明いたしました。 

 

現時点で以下の項目は対応済であることをご報告いたします。 

 

・当該従業員の自宅待機、健康状態の経過確認 

・当該営業所及び倉庫の消毒 

・当該従業員の行動履歴及び乗車記録の調査 

 

以上を初期対応とし、状況が変化した際は改めてご報告いたします。 

 

当該従業員は 5 月 1 日に医療機関を訪問し、陽性と診断されました。当該感染者の濃厚接

触者に関しましては現在調査中です。今後も医療機関及び所轄保健所の指示に従い対応い

たします。 

 

お取引様や関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、当社グループは今後

も社内外への感染被害防止と従業員の安全確保を最優先に努めるとともに、政府の方針や

行動計画に基づき対応いたしますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

JK ホールディングス株式会社 

総務広報部 TEL：03-5534-3805 


